

رئیس جمهور:

با مکانیسم ماشه نمی‌توانند جلوی ما را بگیرند

روسیه:

**سازوکار اسنپ‌بک علیه ایران
معتبر نیست**

امیر پوردستان:

**در دفاع مقدس ۱۲ روزه با همه
ظرفیت‌های نظامی ناتو جنگیدیم**

آیت الله خاتمی:

**دشمن به دنبال تسلیم
ملت ایران است نه مذاکره**

آژانس و همچنین ارائه طرح‌هایی برای حل و فصل موضوع، با اقدامات کشورهای اروپایی عملاً مسیر همکاری با آژانس دچار تعلیق خواهد شد. همچنین به وزارت امور خارجه ماموریت داده شد در چارچوب تصمیمات شورای عالی امنیت ملی برای حفظ منافع ملی کشور به رایزنی‌های خود ادامه دهد. همچنین در این جلسه از اقدام سنجیده قوه قضاییه بابت عفو زندانیان که کمک به همبستگی ملی می‌کند، تشکر شد.

کیهان

با مکانیسم ماشه نمی‌توانند جلوی ما را بگیرند

دکتر پزشکیان، رئیس‌جمهور در آیین تجلیل از مدال‌آوران المپیادهای علمی جهانی ۲۰۲۵، با بیان اینکه به خود می‌بالیم که عزیزی چون شما در کشور داریم که قادرند با اقتدار در عرصه‌های جهانی حضور یافته و با افتخار از ایران دفاع و پرچم جمهوری اسلامی را به اهتزاز درآورند، تصریح کرد: باور بنده این است و مکرر نیز اعلام کرده‌ام که ثروت واقعی کشور نه منابع نفت و گاز و معادن طلا، بلکه شما جوانان نخبه و خلاق کشور هستید.

رئیس‌جمهور با اشاره به آخرین تحولات در زمینه اجرای اسنپ‌بک، تصریح کرد: دیشب جلسه برگزار کرده‌اند تا اسنپ‌بک را برگردانند؛ راه را می‌بندند؟ مغزها و اندیشه‌ها هستند که یا راه پیدا می‌کنند یا راه می‌سازند. وی با اشاره به اینکه کشورهای زیادی هستند که بدون برخورداری از منابع طبیعی و با تکیه بر نیروی انسانی توانمند و نخبه خود به پیشرفت‌های چشمگیر

ترامپ قصد فروش تجهیزات و تسلیحات به رژیم صهیونیستی به ارزش ۶.۴ میلیارد دلار را دارد. این بسته شامل ۳۰ فروند هلی‌کوپتر هجومی مدل آپاچی AH-64 و ۳۲۵۰ خودروی پیاده‌نظام هجومی و همچنین ۷۵۰ میلیون دلار قطعات یدکی و تجهیزات پشتیبانی برای خودروهای زرهی است.

جلوگیری از حضور صهیونیست‌ها در نمایشگاه ایتالیا

روزنامه عبری‌زبان اسرائیل هیوم نوشت: مقامات شهر ریمینی در ایتالیا تصمیم گرفته‌اند از حضور شرکت‌کنندگان اسرائیلی در یک نمایشگاه بین‌المللی گردشگری جلوگیری کنند. گفته شده است که این تصمیم به دلیل ادامه جنگ در نوار غزه و وقوع جنایات انسانی از سوی صهیونیست‌ها اتخاذ شده است.

**شورای عالی امنیت ملی: همکاری با آژانس
تعلیق خواهد شد**

روز گذشته (شنبه)، شورای عالی امنیت ملی به ریاست رئیس‌جمهور تشکیل جلسه داد و در مورد وضعیت منطقه و ماجراجویی‌های رژیم صهیونیستی بحث و تبادل نظر انجام و بر این مهم تأکید شد که سیاست جمهوری اسلامی ایران در شرایط فعلی همکاری هرچه بیشتر برای ایجاد صلح و ثبات در منطقه خواهد بود. همچنین اقدامات برخی کشورها در صحنه بین‌المللی که در زمینه‌های عملیات نظامی و تحریم‌ها مطرح شده، مورد واکاوی قرار گرفت؛ از جمله اقدامات نسجیده ۳ کشور اروپایی. درباره مسئله هسته‌ای ایران بحث و بررسی انجام شد و با وجود همکاری‌های وزارت امور خارجه با

همکاری با آژانس

**اسنپ‌بک» قرار نیست محدودیت‌های بیشتری
بر فروش نفت به وجود آورد**

محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت گفت: «اسنپ‌بک» قرار نیست محدودیت‌های بیشتری نسبت به محدودیت‌های یک‌جانبه آمریکا و وزارت خزانه‌داری این کشور بر فروش نفت به وجود آورد. تخصص لازم برای دور زدن محدودیت‌ها در مجموعه صنعت نفت وجود دارد و به‌طور متوسط ظرفیت تولید نفت خام کشور در طول یک سال گذشته ۱۲۷ هزار بشکه در روز افزایش یافته است.

**فعال‌سازی «اسنپ‌بک» چیزی به نظام تحریمی ایران
اضافه نمی‌کند**

کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی وزیر امور خارجه گفت: ایران تاکنون تحت شدیدترین تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا قرار داشته و فعال‌سازی «اسنپ‌بک» چیزی به نظام تحریمی ایران اضافه نمی‌کند.

پشیمان می‌شوند

رأی‌دهندگان علیه لغو تحریم‌های ایران همواره تحت فشار آمریکا هستند. خالد نعیم لودهی، وزیر دفاع سابق پاکستان با انتقاد از همدستی اروپا و آمریکا در عدم تصویب قطعنامه تداوم لغو تحریم‌های ایران گفت: حامیان تحریم ایران برای حفظ منافع اسرائیل خوش‌خدمتی می‌کنند، اما از این اقدام پشیمان می‌شوند.

**قصد ترامپ برای فروش ۶.۴ میلیارد دلار
سلاح به اسرائیل**

رسیده‌اند، افزود: چرا ما با وجود بهره‌مندی از منابع عظیم خدادادی نتوانسته‌ایم آنچنان که باید پیشرفت و مشکلات را مرتفع کنیم! باید نگاه خود را تغییر دهیم و به خودمان بازگردیم؛ اگر باور کردیم که هر کدام از ما معدنی سرشار از توانمندی هستیم که باید دانایی و توانایی خود را در مسیر حل مشکلات به کار بگیریم، آن روز خواهیم توانست از سنگ سیاه، طلا عمل بیاوریم.

در دفاع مقدس ۱۲ روزه با همه ظرفیت‌های نظامی

ناتو جنگیدیم

امیر پوردرستان رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش با بیان اینکه رژیم صهیونیستی با یک پشتوانه عظیم نظامی آمریکایی غربی پا به میدان جنگ با ایران اسلامی گذاشت، گفت: جمهوری اسلامی ایران در دفاع مقدس ۱۲ روزه، نه تنها با رژیم صهیونیستی، بلکه با همه ظرفیت‌های نظامی ناتو جنگید.

روسیه: سازوکار اسنپ‌بک علیه ایران معتبر نیست

پس از رأی منفی شورای امنیت به قطعنامه ادامه رفع تحریم‌های ایران، وزارت خارجه روسیه تأکید کرد که اقدامات غیرقانونی سه کشور اروپایی عضو برجام هیچ تعهدی برای سایر کشورها در بازگرداندن محدودیت‌های قبلی علیه ایران ایجاد نمی‌کند.

ایران

پزشکیان قهرمانی تیم ملی کشتی فرنگی را تبریک گفت
رئیس جمهوری در پیامی قهرمانی تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان در رقابت‌های جهانی کرواسی را تبریک گفت.

بازگشت طرح تشدید مجازات همکاری

با رژیم صهیونیستی به مجلس

طرح تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی و کشورهای متخاصم به دلیل وجود برخی ایرادات و ابهامات به مجلس برگشت داده شد. هادی طحان‌نظیف سخنگوی شورای نگهبان گفت: «طرح تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی و کشورهای متخاصم علیه امنیت و منافع ملی مصوب مجلس شورای اسلامی، پیرو اعلام نظر شورای نگهبان با عنایت به نظر هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام درخصوص این طرح، در موارد مذکور در نامه این هیأت، مغایر بند ۲ اصل ۱۱۰ قانون اساسی شناخته شد.» سخنگوی شورای نگهبان همچنین گفت: «طرح تغییر فرآیند بررسی لایحه بودجه از سوی شورا، مغایر قانون شناخته نشد و لایحه سال آینده از اول دی‌ماه به مجلس ارائه می‌شود.»

خط کشتیرانی چابهار مسقط از هفته آینده فعال می‌شود
اربابی رئیس هیأت‌مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار اعلام کرد: «در راستای اجرای مصوبات سفر اخیر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری به کشور عمان و تحقق وعده‌های مطرح‌شده در این سفر، خط کشتیرانی مسافری چابهار-مسقط و بالعکس از هفته آتی به صورت رسمی راه‌اندازی خواهد شد.»

عراق

تمرکز بر استمرار فرهنگ مقاومت از دفاع مقدس

تا جنگ ۱۲ روزه

سردار بهمن کارگر، رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و مقاومت در نشست تشریح برنامه‌های گرامیداشت چهل و پنجمین سالگرد دفاع مقدس، گفت: امسال در هفته دفاع مقدس، تعداد ۲۹۴ برنامه در سراسر کشور پیش‌بینی شده است که این برنامه‌ها برای سازمان‌های نیروهای مسلح در نظر گرفته شده‌اند. از این تعداد، ۸۵ برنامه متعلق به ارتش، ۹۰ برنامه مربوط به سپاه، ۴۳ برنامه از نیروی انتظامی، ۱۱ برنامه از وزارت دفاع و ۶۵ برنامه نیز به صورت مستقل توسط بنیاد حفظ آثار دفاع مقدس در نظر گرفته شده است. وی افزود: تأکید بر استمرار فرهنگ ایثار و مقاومت در برابر تجاوز، از دفاع مقدس تا جنگ ۱۲ روزه، از اهداف و برنامه‌های هفته دفاع مقدس امسال است.

دفاع امروز

دانشگاه نباید ابزار دست جریان‌های سیاسی باشد

سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در نخستین نشست خبری خود با خبرنگاران تصریح کرد دانشگاه خانه احزاب نیست و دانشجو نباید ابزار احزاب باشد. از نظر وی، البته دانشجو باید نسبت به سرنوشت کشور حساس باشد. وزیر علوم همچنین می‌گوید: برای خط‌مشی دانشگاه‌ها با نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها همکاری خوبی داریم و بستر برای جنب و جوش دانشجویان فراهم است. سیمایی صراف درباره اینکه آیا اسنپ‌بک شامل حوزه‌های علمی می‌شود، گفت: «من سال گذشته در مذاکرات با یونسکو گفتم تحریم‌ها در این حوزه نباید به مسائل علمی و فناوری وارد شود و جالب اینجاست خودشان هم نمی‌دانستند اما طبق پروتکل یونسکو و حقوق بین‌الملل نباید این حوزه را در بر بگیرد اما متأسفانه دیدیم تحریم‌ها را عملاً به سمت علم و فناوری کشور توسعه دادند.»

شرط اروپایی‌ها برای عدم اجرای مکانیسم ماشه

پذیرش شروط آمریکا بود

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در مصاحبه‌ای تصریح کرد سه‌گانه جاه‌طلبی، انتقام و ترس، گویای وضعیت این روزهای ۳ کشور اروپایی و سایر همراهان آنها در عرصه بین‌المللی است. از نظر عباس مقتدایی، تعاملات اخیر ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در قاهره، نشان از تلاش ایران برای تأمین حداکثری منافع خود دارد اما با توجه به سیاست‌های خصمانه غرب، توافقات با آژانس نیز عملاً از حیز انتفاع ساقط شد. وی با تأکید بر رد پیشنهادات کشورهای اروپا برای مذاکره ایران با آمریکا تصریح کرد ایران قطعاً نمی‌تواند امنیت ملی خود را به خطر بیندازد تا خواسته‌های کشورهای اروپا در راستای منافع آمریکا را تأمین کند.

تشابهات جنگ‌های ۸ ساله و ۱۲ روزه از نظر یک سردار

سردار حسین معروفی، رئیس ستاد گرامیداشت چهل‌وپنجمین هفته دفاع مقدس در نشست خبری تصریح کرد دشمن ما غیرقابل اعتماد، غیرقابل اطمینان و غیرقابل پیش‌بینی است؛ باید آمادگی داشته باشیم. وی که با موضوع تشریح مهم‌ترین برنامه‌های هفته دفاع مقدس

سخن می‌گفت، تأکید کرد: مهم‌ترین آمادگی‌ای که الان در کشور ما وجود دارد، همبستگی، همدلی و وحدت مقدس است؛ دشمن تمام تلاش خود را می‌کند که وحدت مقدس را تبدیل به انشقاق کند. از نظر وی، ۲ جنگ ۸ ساله و ۱۲ روزه در ۴ وجه اشتراک دارند. در بیان سردار معروفی «اولین وجه اشتراک، موضوع اعتقادات ماست؛ اگر جوان امروز ما در سال ۶۰ بود همان کاری را انجام می‌داد که شهید حسین فهمیده انجام داد، این در جنگ اخیر ثابت شد. وجه اشتراک دوم نیروهای مسلح ما بود؛ نیروهای مسلح ما و بسیج که تکمیل‌کننده نیروهای مسلح است، در هر ۲ جنگ عزت آفریدند. وجه اشتراک سوم مردم و وجه اشتراک چهارم ولایت و امامت است.»

سفر رویو به تل‌آویو برای براندازی

جمهوری اسلامی ایران

استیون بن، کارشناس رسانه که در ۷ ماه نخست دوره اول ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ، سمت مشاور ارشد استراتژیک کاخ سفید را بر عهده داشت، در گفت‌وگویی تصریح کرد آمریکایی‌ها همچنان برای تغییر نظام سیاسی ایران در تلاشند و یکی از اهداف سفر وزیر خارجه آمریکا به فلسطین اشغالی نیز همین موضوع بود. رویو در نشست خبری مشترک با نتانیاهو در اسرائیل اعلام کرد ایران نه تنها موشک‌های دوربرد، بلکه حتی موشک‌های میان‌برد و کوتاه‌برد نیز نباید در اختیار داشته باشد.

اسنپ‌بک مدت‌ها قبل از این اجرا شده

نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اسنپ‌بک یک خطای استراتژیک توسط نویسندگان معاهده برجام در زمان خود است؛ اینکه ما اختیار را به یک نفر از طرف مقابل دادیم که زیر میز بزند و همه قطعنامه‌های قبلی را برگرداند. متن به گونه‌ای نوشته شده که حتی ظرفیت حق وتوی که برای کشورهای روسیه و چین وجود دارد، عملاً استفاده نمی‌شود. در واقع، دوستان در آن زمان یک کار خارق‌العاده‌ای را به طور معکوس انجام دادند! از نظر محسن زنگنه «اگر برجام رعایت می‌شد و همه تحریم‌ها واقعاً برداشته می‌شد، امروز باید برای اسنپ‌بک نگران می‌بودیم اما واقعیت این است که تقریباً هیچ‌کدام از تحریم‌های بانکی، تسلیحاتی و هسته‌ای ما، از جمله تحریم‌ها درباره واردات مواد اولیه کارخانه‌ها و فروش نفت، در طول این سال‌ها تعلیق یا لغو نشده است». رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آنچه امروز به نام اسنپ‌بک مطرح می‌شود، به دلیل خروج آمریکا از برجام و تحریم‌هایی است که آمریکایی‌ها و کشورهای همسوی آن بر ما تحمیل کردند.

راستی

هرگونه ارتباط با اسرائیل خنجری به قلب امت اسلامی است
محمد الهمدی، معاون دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین با انتقاد از سکوت رژیم‌های عربی مقابل جنایات رژیم صهیونیستی و عدم موضع‌گیری قاطع در اجلاس دوحه مقابل این رژیم تأکید کرد: هرگونه

مردم سالاری

ایران دشمن را به سمت توقف جنگ سوق داد

معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: کشوری که سال‌ها در تحریم، فشار و انواع توطئه‌ها قرار داشته، به گونه‌ای مقاومت کرده و دشمن را به سمت پیشنهاد توقف جنگ سوق می‌دهد یعنی ملت توانمند، نظام کارآمد و نیروهای مسلح مجموعه اقداماتی را انجام دادند. سردار جوانی در نشست با اعضای فعال بسیج رسانه کرمان اظهار کرد: در جنگ روایت‌ها و شناختی قرار داریم و در رسانه‌ای شدن مسائل باید به ملاحظات توجه کرد زیرا هر کلمه و عبارتی می‌تواند محل روایت و بحث‌ها قرار بگیرد. وی با اشاره به جایگاه ویژه خبرنگاران و اصحاب قلم افزود: افکار عمومی در شکل‌دهی و ایجاد پدیده‌ها نقش مهمی دارند و رسانه در خط مقدم جهاد تبیین قرار دارد و در این شکل‌دهی ایفای نقش می‌کند. سردار جوانی با بیان اینکه واقعا دشمن چرا فکر کرد بعد از حمله، مردم ایران به نفع آنها به میدان می‌آیند؟ گفت: نقش‌آفرینی مقام معظم رهبری، معنویت جامعه و دست قدرت خداوند، دلیل شکست دشمن بود و این مسائل باید برجسته شود.

مجلس گزینه‌های متفاوتی دارد که به موقع اعلام خواهد شد

حاجی دلگانی در گفت‌وگویی، درباره عدم تصویب قطعنامه شورای امنیت مبنی بر لغو تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران و فعال‌سازی مکانیسم ماشه عنوان کرد: به ملت بزرگ ایران می‌گویم اقداماتی که اروپایی‌ها انجام داده‌اند، در واقع کار جدیدی نیست و تحریم جدیدی برای ایران اعمال نمی‌شود. این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: در گذشته ده‌ها برابر این تحریم‌ها اعمال شده و این صرفاً یک عملیات روانی است که هدف آن تأثیرگذاری بر اقتصاد کشور ماست. حاجی دلگانی درباره اقدامات مجلس درخصوص فعال‌سازی مکانیسم ماشه گفت: مجلس گزینه‌های متفاوتی دارد که به موقع اعلام خواهد شد که یکی از این اقدامات می‌تواند بحث خروج از NPT باشد. وی عنوان کرد: همچنین، باید مصوبه‌ای داشته باشیم که سران کشورهای اروپایی را به عنوان سران تروریستی معرفی کنیم، زیرا رفتارهای آن‌ها باعث تقویت جریان دولت جعلی رژیم صهیونیستی در منطقه می‌شود که به این شکل آدم‌کشی می‌کند.

راه حل عضو هیأت رئیسه مجلس درباره مکانیسم ماشه

احمد نادری، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی با انتشار یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: عدم تصویب قطعنامه لغو دائمی تحریم‌ها، مکانیسم ماشه را فعال می‌کند و ایران را در معرض بازگشت تحریم‌های شورای امنیت قرار می‌دهد. وی تأکید کرد: خروج از NPT، اتخاذ سیاست ابهام و در نهایت تست بمب اتمی، تنها گزینه‌ای است که می‌تواند ایران را از سرنوشت عراق و لیبی محفوظ دارد. تجربه نشان داده کشورهای که فاقد بازدارندگی هسته‌ای هستند، در نهایت قربانی تجاوز یا تغییر رژیم شده‌اند.

همکاری و ارتباط با اشغالگران خنجرری به قلب امت اسلامی بوده و سران عرب باید در موضعشان تجدیدنظر کنند.

بنیوی اسلامی

تظاهرات مردم سوریه علیه توافق امنیتی

جولانی و رژیم صهیونیستی

شمار زیادی از مردم سوریه در مرکز این کشور علیه توافق امنیتی اخیر رژیم جولانی و رژیم صهیونیستی دست به تظاهرات زدند. منابع محلی در سوریه گزارش دادند که دیروز تظاهراتی در شهر حمص در مرکز سوریه برگزار شد. شرکت‌کنندگان در این تجمع، مخالفت خود را با هماهنگی‌های امنیتی رژیم جولانی با رژیم صهیونیستی اعلام کردند.

فرسان

موشک قاره پیماست تست کردیم

محسن زنگنه، نماینده مجلس در گفت‌وگویی در صداوسیما درباره تصاویری که اخیراً در فضای مجازی درخصوص آزمایش موشکی منتشر شد، مدعی شد که: ما طی روزهای اخیر یکی از پیشرفته‌ترین موشک‌های کشور را که تا الان امتحان نشده بود، امتحان کردیم و موفقیت‌آمیز هم بود. یعنی می‌خواهم بگویم در همین شرایط ما یک موشک قاره‌پیماست را تست امنیتی می‌کنیم.

تأثیر اسنپ بک بر نفت به روایت سخنگوی صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی

سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی ایران با اشاره به تجربه تحریم‌های سازمان ملل در سال‌های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۱ گفت: در آن دوره صادرات نفت متوقف نشد و اکنون نیز تأثیر اصلی اسنپ‌بک بیشتر در حوزه پولی و بانکی خواهد بود. حسینی، سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی، درباره تأثیرات اسنپ‌بک بر روی صادرات نفتی ایران، توضیح داد: ما تجربه تحریم‌های سازمان ملل را از سال ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۱ داریم و دو سال با وجود این که تحریم سازمان ملل را داشتیم در صادرات نفت دچار مشکل نشدیم. او ادامه داد: وقتی سال ۱۳۹۱ تحریم‌های آمریکا برگشت ما یک مقداری در صادرات نفت دچار مشکل شدیم. تحریم‌های نفتی و پتروشیمی در ذیل ماده ۴۱ نیست. بحث ماده ۴۱ درباره مسائل هسته‌ای، موشکی، نظامی، بازرسی کشتی‌ها و پولی بانکی است. شاید یک مقدار تحریم‌های بانکی کار نقل و انتقالات پول را سخت‌تر کند و این تنها موردی است که تأثیر دارد. حسینی در گفت‌وگویی تلویزیونی با اشاره به بیشتر بودن تأثیرات تحریم آمریکا نسبت به سازمان ملل، اظهار کرد: با وجود شدت تحریم‌ها نقل و انتقال پول سخت‌تر می‌شود و کار راحتی نیست، اما چون تحریم‌های آمریکا ضمانت اجرایی دارد سخت‌تر از تحریم‌های سازمان ملل است که ضمانت اجرایی ندارد.

کالابرگ دهک‌های ۴ تا ۷ شارژ شد

مرجان دبیری سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیکی اعلام کرد: ساعت ۹ دیروز مرحله چهارم کالابرگ دهک‌های ۴ تا ۷ برای سرپرستان خانوار شارژ شد.

پشیمان خواهید شد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «به کشورهایی که از حسن نیت ایران برای "گفت‌وگو" سوءاستفاده می‌کنند و درهای دیپلماسی را به روی خود می‌بندند هشدار می‌دهیم "فشار حداکثری" هرگز جواب نمی‌دهد و این بار سخت‌تر از همیشه پشیمان خواهند شد.» عزیزی با هشدار جدی به کشورهای که از حسن نیت ایران در مسیر گفت‌وگو سوءاستفاده می‌کنند، گفت: سیاست فشار حداکثری هیچ‌گاه نتیجه ندهد و این بار نیز نه تنها بی‌ثمر خواهد بود بلکه هزینه‌ای سنگین‌تر از همیشه برای طراحان و مجریان آن در پی خواهد داشت.

اخبارات

هلاکت طراح انفجار سفارت ایران در بیروت

عراق اعلام کرد نیروهای این کشور طی عملیاتی ویژه، مسئول عملیات خارجی داعش را در سوریه به هلاکت رساندند که در انفجار سال ۲۰۱۳ نزدیک سفارت ایران در بیروت دست داشت. این تروریست موسوم به «عمر عبدالقادر» با نام مستعار «عبدالرحمان الحلبی» از مقامات ارشد داعش و مسئول امنیت خارجی و عملیات‌های بین‌المللی این گروه به شمار می‌رفت. الحلبی مستقیماً در حادثه انفجار سفارت ایران در بیروت و طراحی چند اقدام تروریستی دیگر در غرب دست داشت. این انفجار که ۱۹ نوامبر ۲۰۱۳ (۲۸ آبان ۱۳۹۲) رخ داد، با اقدام دو عامل انتحاری مقابل سفارت ایران صورت گرفت و در پی آن، ۲۳ نفر از جمله حجت‌الاسلام ابراهیم انصاری، رابین فرهنگی ایران در لبنان به شهادت رسیدند و بیش از ۱۵۰ نفر دیگر زخمی شدند. گفته می‌شود نیروهای عراقی محل حضور الحلبی را شناسایی کرده و حمله هوایی موفق علیه وی انجام دادند.

جنگنده‌های روسیه حریم هوایی سومین عضو ناتو را

نقض کردند

استونی اعلام کرد سه جنگنده «میگ-۳۱» روسیه بدون اجازه وارد حریم هوایی این کشور عضو ناتو شدند و به مدت ۱۲ دقیقه این حریم را نقض کردند. استونی این اتفاق را یک نقض بی‌شرمانه و بی‌سابقه توصیف کرد. اتحادیه اروپا و ناتو نیز این اقدام روسیه را محکوم کردند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم گفت این سومین مورد نقض حریم هوایی اتحادیه اروپا توسط روسیه در چند روز اخیر است و تنش‌ها در منطقه را بیش از پیش افزایش می‌دهد. گفتنی است پیش از این نیز لهستان و رومانی دو عضو دیگر ناتو مدعی شده بودند که روسیه با ده‌ها پهپاد وارد حریم هوایی آنها شده بود.

الجولانی: توافق با اسرائیل قریب الوقوع است

ابو محمد الجولانی رئیس شورشیان حاکم بر سوریه گفت امضای توافق با اسرائیل در روزهای آتی با میانجی‌گری آمریکا صورت می‌گیرد. الجولانی گفت امضای توافق با اسرائیل شبیه توافق سال ۱۹۷۴ خواهد بود. وی ادعا کرد اعتمادی به اسرائیل ندارد و توافق با اسرائیل به هیچ وجه به معنای عادی‌سازی روابط یا پیوستن سوریه به توافقاتی ابراهیم نیست.

دشمن به دنبال تسلیم ملت ایران است نه مذاکره

تسنیم/ آیت‌الله خاتمی در همایش "مسجد، محور وحدت، سنگر مقاومت" که در سالن اجتماعات گلستان شهدای اصفهان برگزار شد، گفت: پیشینه تاریخی نشان می‌دهد ملت ایران همواره با پایمردی و ایمان در برابر دشواری‌ها ایستاده و هیچ‌گاه در برابر فشارها تسلیم نشده است. عضو جامعه مدرسین با بیان اینکه دشمنان ملت ایران به دنبال مذاکره نیستند و تنها خواستار تسلیم ملت هستند، تصریح کرد: تجربه جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و هشت سال دفاع مقدس نشان داد این ملت حتی در سخت‌ترین شرایط نیز دست از مقاومت برنمی‌دارد و همواره در مسیر حق و دفاع از ارزش‌ها ثابت‌قدم بوده است. عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: دشمنان با فشار اقتصادی، جنگ روانی، شایعه‌پراکنی، توطئه فرهنگی و ایجاد تفرقه تلاش دارند مقاومت ملت ایران را بشکنند، اما ایمان، توکل به خدا و حضور فعال مردم در صحنه‌های اجتماعی و دفاعی، سد محکمی در برابر این توطئه‌ها ایجاد کرده است.

۱۷ هزار مسافر در بروکسل سرگردان شدند

تسنیم/ به دنبال حمله سایبری به فرودگاه‌های اروپا از جمله فرودگاه بروکسل پایتخت بلژیک، ۱۷ هزار مسافر سرگردان شدند. شبکه خبری فرانس ۲۴- در بروکسل پایتخت بلژیک، گفت: فرودگاه بروکسل بیشترین آسیب را از حملات سایبری دیده است. پل چارلز، از تحلیلگران امور هوانوردی گفت که از این حمله متعجب و شوکه شده است. او افزود: این واقعاً یک حمله سایبری بسیار هوشمندانه است، زیرا نه فقط یک فرودگاه یا یک شرکت هواپیمایی، بلکه چندین شرکت و فرودگاه را هم‌زمان تحت تأثیر قرار داده‌اند، آن‌ها حتماً به سیستم مرکزی نفوذ کرده‌اند.

اسرائیل عذر خواهی کند

تسنیم/ آکسیوس مدعی شد قطر از رژیم اسرائیل خواسته بابت حمله به دوحه عذر خواهی کند. وبگاه آکسیوس نزدیک به محافل صهیونیستی نوشت: قطر پیش از سرگیری میانجیگری خود برای توافق صلح در غزه، خواستار عذرخواهی اسرائیل به خاطر حمله به دوحه است. این وبگاه مدعی شد که قطر قصد دارد در این رابطه از خود انعطاف نشان دهد.

انگلیس رسماً کشور فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت

باشگاه خبرنگاران جوان/ نخست وزیر انگلیس در ۲۱ سپتامبر (۳۰ شهریورماه) به رسمیت شناختن کشور فلسطین را اعلام خواهد کرد. در ۲۹ ژوئیه، داونینگ استریت Downing Street-10 (محل دفتر نخست وزیر در لندن) هشدار داده بود که اگر اسرائیل به مانع تراشی در تحویل کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه ادامه دهد و عملیات نظامی خود را در این منطقه محصور متوقف نکند، پیش از جلسه مجمع عمومی سازمان ملل در ماه سپتامبر، کشور فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت.

اسرائیل خواستار ورود واشنگتن به مسئله استقرار

نظامی مصر در سینا شده است

باشگاه خبرنگاران جوان/ رژیم صهیونیستی از آمریکا خواسته است که مصر را در برابر افزایش حضور نظامی در شبه جزیره سینا تحت فشار قرار دهد. منابع عبری زبان به نقل از مقامات آمریکایی و اسرائیلی گزارش دادند که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی از دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده خواسته است تا به مصر در مورد افزایش حضور نظامی‌اش در شبه جزیره سینا فشار وارد کند. منابع عبری ادعا می‌کنند که مصر باندهای فرودگاه‌های پایگاه‌های هوایی سینا را گسترش داده تا آنها را برای استفاده جت‌های جنگنده آماده کند و تأسیساتی برای نگهداری موشک ساخته است، اما این منابع اذعان کردند که هیچ مدرکی مبنی بر نگهداری موشک در این مکان‌ها ندارند.



گفتگوی مکرون با السیسی و بن سلمان درباره فلسطین

باشگاه خبرنگاران جوان/ محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی و امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، طی یک تماس تلفنی درباره راه حل دو دولتی برای اسرائیل و فلسطین، توسط ۱۴۲ کشور گفت‌وگو کردند. مکرون در پستی در ایکس گفت: "من همین الان با ولیعهد عربستان سعودی صحبت کردم، [تصویب این اعلامیه] نقطه عطفی در ترسیم مسیری به سوی صلح و امنیت پایدار در خاورمیانه است. همچنین عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر در گفتگوی تلفنی جداگانه‌ای با مکرون از ابتکار رئیس جمهور فرانسه برای برگزاری این نشست با هدف بررسی راه‌های کاهش تنش در منطقه تقدیر کرد.



پیام جدید گردان‌های القسام درباره زندانیان صهیونیست ایسنا/ گردان‌های القسام، شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) تصاویری را از زندانیان صهیونیست نزد خود منتشر کرد. گردان‌های القسام، نوشته‌ای را همراه با این تصویر منتشر کرد که مضمون آن این است؛ به دلیل تعلل و لجاجت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیست و تسلیم شدن ایال زامیر، رئیس ستاد کل ارتش این رژیم، تصویری از وداع (با زندانیان صهیونیست در غزه) در آغاز عملیات نظامی علیه این شهر منتشر می‌شود.



آمریکا پیشنهاد جدیدی برای توافق میان حماس و اسرائیل آماده کرده است

ایرنا/ شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد که ایالات متحده آمریکا طرح جدیدی را برای توافق تبادل اسرا میان حماس و اسرائیل آماده کرده است. این رسانه رژیم صهیونیستی افزود که این تحول در حالی رخ می‌دهد که تنش‌ها در منطقه تشدید شده و اهمیت هرگونه تلاش دیپلماتیک برای کاهش

درگیری‌ها را دوچندان کرده است. آخرین دور مذاکرات با ابتکار طرف آمریکایی میان حماس با رژیم صهیونیستی در دوحه قطر، توسط رژیم صهیونیستی بمباران شد.



جنگ غزه معادلات عادی‌سازی را برهم زد

ایلنا/ روزنامه «اسرائیل هیوم» گزارش داد "رون دیرمر" وزیر امور راهبردی رژیم صهیونیستی پیامی محرمانه به عربستان سعودی ارسال کرده که در آن هرگونه عادی‌سازی روابط تا زمان شکست حماس متوقف خواهد ماند و اسرائیل قصد ندارد تشکیلات خودگردان فلسطینی را در هیچ‌گونه ترتیبات حکومتی پس از جنگ در غزه دخالت دهد. این پیام با واکنش تند ریاض مواجه شده و در آن تأکید شده است که ریاض بدون تشکیل یک کشور مستقل فلسطینی، به هیچ وجه وارد روند عادی‌سازی روابط نخواهد شد. به نوشته این روزنامه، این تحول یک دستاورد بزرگ دیپلماتیک برای حماس و ایران محسوب می‌شود.



تأکید مادورو بر مقاومت و آمادگی نظامی در برابر تهدیدات آمریکا

مهر/ نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا اعلام کرد که نیروهای مردمی در سراسر کشور برای مقابله با هرگونه تهدید از سوی «متجاوزان آمریکایی» مستقر شده‌اند. مادورو تأکید کرد: ما سلاح‌های جمهوری را در اختیار نیروهای مسلح، مردم و شبه نظامیان بولیواری قرار داده‌ایم. وی با اشاره به راهبردهای دفاعی ونزوئلا افزود: دو خط اساسی به طور کامل در حال اجراست؛ نخست، مقاومت فعال و طولانی مدت ملت ما و دوم، ابتکار عمل و حمله مداوم در تمامی جبهه‌هاست. این اظهارات مادورو پس از آن بیان می‌شود که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا دیروز شبیه در پیامی در شبکه اجتماعی خود موسوم به «تروث سوشال» به ونزوئلا هشدار داد.



وزیر افراتی صهیونیست خواستار

اعدام اسرای فلسطینی شد

مهر/ «ایتمار بن گویر»، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی از جریان راست افراطی گفت: باید حکم اعدام را در حق اسرای فلسطینی موجود در زندان‌های اسرائیل اجرا کرد. این وزیر افراطی پیشتر نیز خواهان اعدام اسرای فلسطینی بوده و نقش زیادی در مسلح کردن کرانه باختری دارد.



تکذیب گفت‌وگوی عراقچی با ویتکاف

صدا و سیما/ سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگویی در باره ادعای برخی رسانه‌های غربی مبنی بر گفت‌وگوی وی با ویتکاف، گفت: چنین موضوعی صحت ندارد. وی اظهار کرد: البته پیام‌ها بین ایران و آمریکا به صورت بی‌واسطه یا از طریق واسطه‌ها عنداللزوم تبادل می‌شود. وزیر امور خارجه گفت: تماس و گفت‌وگوی مستقیمی بین ایران و آمریکا انجام نشده است.